Ecclesia filialis in Szprudowo (Sprauden). Mai 14.

Organarius Joannes Zblewski. Einkünfte von der Kirche und von der Bruderschaft, dazu Accidentien und die gewöhnlichen Abgaben der Parochianen, besonders zur Neujaarszeit.

Scholares sunt sex (pag. 457).

Walichnowy (Falkenau). Mai 16.

Im Gottesdienst wird der Katechismusunterricht nicht erwähnt.

Domus organarii schola dicta sub tecto stramineo sumptibus parochianorum utriusque Walichnoviae (Groß- und Klein Falkenau) aedificata ... (pag. 468).

Organarius Paulus Kurowski salariatur ab eccl. fl. 24. Dazu Abgaben der Parochianen und Accidentien. Scholares dantur de hyeme sed pauci. De aestate vero applicantur custodiae pecorum (pag. 471).

5 Decanatus Neoburgensis.

Neoburgum vulgo Nowe (Neuenburg). April 24.

Im sonntäglichen Gottesdienst kein Katechismus. Domus organarii ruinae obnoxia (pag. 483).

Infantes masculi 109, foemellae 150.

Fanum dissidentium in hoc oppido et in tota parochia nullum. Scholae tantum 4 cum scholiregis totidem ad instruendam iuventutem in villis Mieliwko, Rychława, Trill, Morgi (Milewken, Richlawo, Treul, Morgen[?]) numerantur. (Im ganzen gehörten 22 Dörfer zur Pfarrei.)

Judaei in villa Bochlin numerantur 47.

Lutherani cum Mennonistis in tota parochia numerantur circiter 900 (pag. 485).

Cantor qui et magister scholae et sacellanus Michael Grendowski salariatur ex carbona ecclesiae fl. 12 et duo paria calceorum comparantur eidem duoque coreti siliginis. Pro custodia et correctione horologii in turri ecclesiastica existentis perciebat annuatim ex camlaria fl. 12, nunc vero destructo horologio ab annis 5 nihil percipit (pag. 486).

Decretum Reformationis.

De scholiarcha civitas semper providere tenetur atque scholam et habitationem eius reparabunt. Jurisdictio autem ad parochum spectabit, quam ad praesens, cum prae neglectu reparationis totaliter ruere videamus, idcirco erectionem novae decernimus (pag. 488).

Skórcz (Skurcz) April 16..

Diebus Dominicis catechisatio (pag. 496).

Domus organarii vetus prope ecclesiam, quamvis ex aliqua parte reparata sit, proximam tamen minatur ruinam (pag 499).

Infantes masculi 10, foemellae 8 (pag. 501).

Organarius Joannes Selewski habet mansum agri et hortum ... Idem organarius erudit scholares, qui de anno solent dari circiter 12 (pag. 502).

Eccl. fil. in Grabowo (Grabau).

Keine Nachricht.

Decretum Reformationis pro utraque ecclesia.

Quo vero ad ecclesiam filialem in Grabowo ... saltem qualibet Dominica tertia quovisque festo celebri cum concione sive catechismo ... fieri decernimus.